[image: Изображение 028_герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___23.03.2023______№___229_______
                                        г. Ершов

О внесение изменений в постановление администрации Ершовского МР от 01.04.2019 г. № 244

Руководствуясь Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, администрация Ершовского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ершовского муниципального района №244 от 01.04.2019г. «Об утверждении типового Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных учреждений, унитарных предприятий Ершовского муниципального района Саратовской области в новой редакции».
2. Разместить настоящее постановление в Единой информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в течение пятнадцати дней со дня утверждения, на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.04.2023г.
4. Муниципальные унитарные предприятия, бюджетные учреждения, автономные учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Ершовского муниципального района, обязаны в срок не позднее 31.03.2023г. внести соответствующие изменения в положение о закупке либо утвердить новое положение о закупке в соответствии с указанными изменениями.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.В.Засухина.

Глава Ершовского
муниципального района						      С.А. Зубрицкая

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановление администрации
Ершовского муниципального района Саратовской области
от __23.03.2023_ №__229___

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Ершовского муниципального района от 01.04.2019г. №244

1. В приложении №1 постановления администрации Ершовского муниципального района Саратовской области от 01.04.2019 г. № 244 «Об утверждении типового Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных учреждений, унитарных предприятий Ершовского муниципального района Саратовской области в новой редакции»:
В статье 7:
- части 9.1. и 9.2. изложить в новой редакции:
«9.1. информация о закупках товаров, работ, услуг, сведения о которых составляют государственную тайну, информация о закупке, осуществляемой в рамках выполнения государственного оборонного заказа в целях обеспечения обороны и безопасности Российской Федерации в части заказов на создание, модернизацию, поставки, ремонт, сервисное обслуживание и утилизацию вооружения, военной и специальной техники, на разработку, производство и поставки космической техники и объектов космической инфраструктуры;
9.2. информация о заключении и об исполнении договоров, заключенных по результатам таких закупок. Информация о закупках, проводимых в случаях, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 16 статьи 4 Федерального закона № 223-ФЗ, а также о заключении и об исполнении договоров, заключенных по результатам осуществления таких закупок.»;
- в ч. 10 слово «сведения» заменить словами «следующую информацию»;
- в части 10.3 слово «сведения» заменить словом «информацию»;
- часть 12 изложить в новой редакции:
«12. Размещение заказчиками в ЕИС информации о закупке, предоставление доступа к такой информации осуществляются без взимания платы. Порядок размещения в ЕИС, на официальном сайте положения о закупке, типового положения о закупке, информации о закупке, предоставления информации и документов из единой информационной системы  устанавливается Правительством Российской Федерации. Порядок регистрации заказчиков в ЕИС устанавливается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на ведение ЕИС.».
2. Приложение №2 к постановлению администрации Ершовского муниципального района Саратовской области от 01.04.2019 г. № 244 «Об утверждении типового Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных учреждений, унитарных предприятий Ершовского муниципального района Саратовской области в новой редакции» изложить в новой редакции:
	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ершова Ершовсокого района Саратовской области»

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 2 г. Ершова Ершовсокого района Саратовской области Им. Героя Советского Союза Зуева М.А»

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 3 г. Ершова Ершовсокого района Саратовской области»

	4
	Муниципальное Общеобразовательное Учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Ершова Саратовской области Имени Героя Советского Союза Спирина В.Р.»

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 5 г. Ершова Ершовсокого района Саратовской области»

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Перекопное  Ершовсокого района Саратовской области»

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Рефлектор Ершовсокого района Саратовской области» Им. Героя Советского Союза Данукалова А.Ф.

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Лобки Ершовсокого района Саратовской области»

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  п. Учебный Ершовсокого района Саратовской области»

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Орлов-Гай Ершовсокого района Саратовской области»

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Антоновка Ершовсокого района Саратовской области»

	12
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» г.Ершова Саратовской области

	13
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа г.Ершова Саратовской области»

	14
	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Ершовского муниципального района

	15
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный дом культуры» Ершовского муниципального района Саратовской области

	16
	Муниципальное унитарное предприятие «Ершовское» муниципального образования город Ершов

	17
	Муниципальное автономное учреждение Ершовского муниципального района Саратовской области физкультурно-оздоровительный комплекс «Дельфин»

image1.jpeg